

K037018**Spisová značka:** 60K/13/2022

Okresný súd Trnava v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: DAVINCI CAFE s.r.o., IČO: 47 460 971, so sídlom Svätovavrinecká 13920/10, 831 01 Bratislava - mestská časť Nové Mesto, zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro, vložka č.: 163838/B, predbežným správcu ktorého je Insolvenčný k. s., so sídlom kancelárie Pekárska 11, 917 01 Trnava, IČO: 36 868 388, značka správcu: S1639, o žiadosti správcu o uloženie záväzného pokynu, takto

rozhodol

Súd u k l a d á správcovi pokyn na speňaženie majetku zapísaného v súpise všeobecnej podstaty zverejnenom v Obchodnom vestníku č. 89/2024 zo dňa 09.05.2024 pod položkou č. 1, a to predajom v ponukovom konaní v zmysle § 92 ods. 1 písm. d) ZKR zverejnením v Obchodnom vestníku za nasledovných podmienok:

„PONUKOVÉ KONANIE - správca úpadcu DAVINCI CAFE s.r.o., so sídlom Svätovavrinecká 13920/10, 831 01 Bratislava - mestská časť Nové Mesto, IČO: 47 460 971, zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava III, Oddiel: Sro, vložka č.: 163838/B, v súlade so záväzným pokynom príslušného orgánu a § 92, ods. 1 písm. d) zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii vyhlasuje ponukové konanie na podávanie návrhov na uzatvorenie Zmluvy o postúpení pohľadávky („návrh“), predmetom ktorej je nasledovná pohľadávka úpadcu:

Pohľadávka úpadcu uvedená v súpise majetku zverejnenom v Obchodnom vestníku 89/2024 zo dňa 9.5.2024.

Vyhlasovateľ ponukového konania: Insolvenčný k. s., značka správcu S1639, so sídlom kancelárie: Pekárska 11, 917 01 Trnava.

Spôsob podávania návrhov: Návrhy je potrebné doručiť správcovi najneskôr do uplynutia lehoty na podávanie návrhov: 1) na adresu sídla kancelárie správcu: Pekárska 11, 917 01 Trnava v zalepenej obálke s označením „Ponukové konanie - 36K/5/2023 - Neotvárať“, alebo 2) do elektronickej schránky správcu s označením „Ponukové konanie - 60K/13/2022 - Neotvárať“.

Lehota na podávanie návrhov: 20 dní odo dňa zverejnenia ponukového konania v Obchodnom vestníku; ponukové konanie sa považuje za zverejnené nasledujúci deň po jeho faktickom zverejnení v Obchodnom vestníku („lehota“). Do plynutia lehoty sa nezapočítava deň, keď došlo k skutočnosti určujúcej začiatok lehoty.

Návrh musí byť písomný, v slovenskom jazyku a musí obsahovať:

- a) názov alebo obchodné meno, sídlo alebo miesto podnikania (adresa), a identifikačné číslo účastníka, ak je pridelené, alebo;
- b) meno, priezvisko, dátum narodenia a adresu trvalého pobytu (adresa) účastníka;
- c) adresu elektronickej pošty účastníka alebo telefonický kontakt;
- d) vymedzenie predmetu Zmluvy o postúpení pohľadávky (t.j. pohľadávku);
- e) navrhovanú odplatu za postúpenie pohľadávky, a to v mene euro;
- f) dátum ponuky a vlastnoručný podpis osoby (osôb) oprávnenej konať za účastníka. Po doručení návrhu je návrhom účastník viazaný a nemôže ho meniť, dopĺňať, odvolať a ani vziať späť až do ukončenia ponukového konania.

Účastník môže v ponukovom konaní predložiť iba jeden návrh, inak sa na jeho návrhy v ponukovom konaní neprihliada. Chyby v písaní a počítaní alebo iné zrejme nesprávne návrhy možno opraviť iba do uplynutia lehoty na podávanie návrhov.

Na návrhy doručené vyhlasovateľovi po uplynutí lehoty, na návrhy, ktoré neobsahujú všetky predpísané náležitosti, podmienené návrhy, a ani návrhy, ktoré umožňujú nejednoznačný výklad sa v ponukovom konaní neprihliada.

Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo neprijíť žiadny z predložených návrhov. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo kedykoľvek bez ďalšieho zrušiť ponukové konanie alebo jeho časť, prípadne podmienky ponukového konania zmeniť. Oznámenie o prijatí vybraného návrhu vyhlasovateľ odošle iba vybranému účastníkovi („oznámenie“). Vybraný účastník sa zaväzuje uzatvoriť s vyhlasovateľom Zmluvu o postúpení pohľadávky v lehote stanovenej vyhlasovateľom v oznámení podľa predchádzajúcej vety. Doručené návrhy vyhlasovateľ odosielateľom nevracia.

Všetky náklady spojené s prípravou návrhu a predložením návrhu znáša účastník.

Z návrhov zahrnutých do ponukového konania bude vybraný návrh, ktorý obsahuje najvyššiu navrhovanú odplatu za postúpenie pohľadávky („vybraný návrh“), a ktorý schválil príslušný orgán. Ak je návrhov s rovnakou odplatom niekoľko, vyhlasovateľ je oprávnený vyzvať dotknutých účastníkov, aby zvýšili výšku navrhovanej odplaty.

Spôsob oznámenia prijatia vybraného návrhu vybranému účastníkovi: e-mail alebo poštová zásielka na adresu

vybraného účastníka uvedenú v návrhu. Pre prípad, že si vybraný účastník neprevezme zásielku do 5 dní od jej odoslania, zásielka sa považuje za doručenú v piaty deň odo dňa jej odoslania vyhlasovateľom.

Vybraný účastník je povinný uzavrieť s vyhlasovateľom Zmluvu o postúpení pohľadávky v lehote a na mieste určenom vyhlasovateľom v oznámení o prijatí vybraného návrhu.

Zmluvné dojedania, ktoré budú súčasťou Zmluvy o postúpení pohľadávky:

- a) vyhlasovateľ, ani úpadca neručia za vymoženie pohľadávky, a neručia za právny dôvod a výšku pohľadávky,
- b) účastník je povinný zložiť odplatu v celej výške pred podpisom Zmluvy o postúpení pohľadávky.

Ponukové konanie končí uzavretím Zmluvy o postúpení pohľadávky medzi vyhlasovateľom a vybraným účastníkom. Účastník ponukového konania doručením návrhu vyjadruje svoj súhlas s podmienkami ponukového konania, a ak je fyzickou osobou aj so spracovaním osobných údajov. Toto ponukové konanie nie je verejným návrhom na uzavretie zmluvy podľa § 276 a nasl. Obchodného zákonníka ani obchodnou verejnou súťažou podľa § 281 a nasl. Obchodného zákonníka. Ďalšie podrobnosti o ponukovom konaní možno získať na adrese insolvency.spravca@gmail.com, alebo tel. +421 908 739 620.

V prípade, ak prvé ponukové konanie nepovedie k úspešnému speňaženiu pohľadávky podľa tejto žiadosti o uloženie záväzného pokynu pre nedostatok návrhov alebo ich nevhodnosť, správca uskutoční v primeranej lehote postupne ďalšie ponukové konania (kolá), pričom vyššie uvedené podmienky ponukového konania sa použijú obdobne aj v ďalších kolách ponukového konania.

Rozhodujúcim kritériom správcu a veriteľského výboru (súdu) na vyhodnotenie ponúk je výška navrhovanej odplaty („kritérium“).

Správca predloží veriteľskému výboru (súdu) prehľad doručených návrhov bez zbytočného odkladu po skončení lehoty na predkladanie návrhov za účelom udelenia súhlasu, alebo nesúhlasu veriteľského výboru (súdu) s návrhmi, v nadväznosti na kritérium.“

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.

Okresný súd Trnava dňa 28.06.2024

JUDr. Eva Krošlák Cmerová, sudkyňa